REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 135
, DE 2005

Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165, inciso IV e 166 da XII Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado ao Senhor Secretário  de Estado da Justiça e Defesa da Cidadania, para que preste as seguintes informações:

1. Os internos da Unidade Tatuapé FEBEM foram transferidos para a Penitenciária de Tupi Paulista, recentemente. Em vista disso, solicito informar:

1.1  Previsão de data para o retorno dos internos para a Capital;

1.2  Justificativas para a realização da transferência para a Penitenciária de Tupi Paulista.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, internos da FEBEM da Unidade Tatuapé foram transferidos para a Penitenciária de Tupi Paulista.

Esta mudança tem resultado em sérias dificuldades para os familiares desses internos, em razão das dificuldades de transporte.

Solicita-se, portanto, informações sobre este tema ao Secretário da Justiça e Defesa da Cidadania.

Sala das Sessões, em 26/4/2005

a)  Carlos Neder

SPL - Código de Originalidade: 564864 260405 1356